
Organizace výuky od 30. 11. 2020 

1. – 5. ročník 

prezenční výuka dle rozvrhu s následujícími úpravami: 

o V souladu s nařízením o nutnosti dodržování homogenity třídních kolektivů bude upravena výuka 

angličtiny ve 3. AB, ve 4. AB a v 5. AB. Není totiž možné vytvářet skupiny napříč paralelními 

třídami. Výuka angličtiny bude tedy probíhat vždy v celé třídě. Konkrétně bude možné tyto 

změny vyčíst, stejně jako případné suplování, z upraveného rozvrhu v systému Bakaláři. Na 

každý následující týden bude nutné rozvrh vždy znovu upravit.  V systému Bakaláři bude rozvrh na 

další týden k dispozici vždy nejpozději v pátek týdne předchozího. Případné pozdější změny budou 

pak během týdne do rozvrhu zaznamenávány průběžně. 

o Je zakázán zpěv. 

o Není povolena výuka tělesné výchovy – místo ní budeme zařazovat vycházky. Zejména u mladších 

dětí se vycházky budeme snažit zařazovat denně. Dbejte prosím na to, aby měly Vaše děti vždy s sebou 

dostatečně teplé oblečení na ven. 

o Kromě úterý bude výuka ve všech třídách, které mají v rozvrhu v konkrétní den pět vyučovacích 

hodin, zkrácena do 12:15. Důvodem je zajištění plynulejšího vydávání obědů ve školní jídelně. 

O děti, které jdou do družiny, se od této chvíle postarají vychovatelky, ostatní děti odcházejí co 

nejrychleji domů nebo jdou s třídní učitelkou na oběd do jídelny. 

 

9. ročník 

prezenční výuka dle rozvrhu s následujícími úpravami: 

o V souladu s nařízením o nutnosti dodržování homogenity třídních kolektivů bude upravena výuka 

angličtiny v 9. A a 9. B a rovněž výuka druhého cizího jazyka v těchto třídách. Není totiž možné 

vytvářet skupiny napříč paralelními třídami.  

▪ Výuka angličtiny bude tedy probíhat vždy v celé třídě.  

▪ Výuka němčiny a španělštiny bude v každé třídě probíhat tak, že celá třída bude mít v týdnu 

vždy jednu hodinu němčiny a jednu hodinu španělštiny. Učitel bude v této hodině pracovat se 

žáky, kteří se tento jazyk učí, ostatní žáci budou mít zadanou samostatnou práci z druhého jazyka. 

▪ Žáci, kteří mají místo druhého jazyka Situační angličtinu, budou vždy jednu hodinu týdně 

pracovat s paní učitelkou Kratochvílovou v miniskupince utvořené pouze z žáků jejich třídy, 

druhou hodinu pak stráví ve své třídě a budou se věnovat samostatné práci, kterou jim paní učitelka 

Kratochvílová zadá. 

o Je zakázán zpěv. 

o Není povolena výuka tělesné výchovy. Pro žáky 9. A a 9. B bude tedy výuka začínat každou středu 

až v 8:55 a žáci 9. C nebudou mít v pondělí odpolední vyučování. Místo pondělní hodiny tělesné 

výchovy budou v 9. A a 9. B zařazeny vycházky. Dbejte prosím na to, aby měly Vaše děti vždy s sebou 

dostatečně teplé oblečení na ven. Pouze při velmi nepříznivém počasí stráví žáci tuto hodinu v budově. 

o V úterý bude výuka v 9. ročníku pravidelně ukončena až ve 13:40. Důvodem je zajištění 

plynulejšího vydávání obědů ve školní jídelně.  

o Konkrétně bude možné tyto změny vyčíst, stejně jako případné suplování, z upraveného rozvrhu 

v systému Bakaláři. Nebude zde zachyceno pouze prodloužení úterní výuky do 13:40. Na každý 

následující týden bude nutné vždy rozvrh znovu upravit. V systému Bakaláři bude rozvrh na další týden 

k dispozici vždy nejpozději v pátek týdne předchozího. Případné pozdější změny budou pak během 

týdne do rozvrhu zaznamenávány průběžně. 

  



6. – 8. ročník 

rotační výuka (střídání distanční a prezenční formy po týdnech) 

o distanční výuka: 

✓ od 30. 11. v 7. ročníku + v 8. A a 8. B 

✓ od 7. 12. v 6. ročníku a v 8. C 

✓ od 14. 12. opět v 7. ročníku + v 8. A a 8. B 

✓ od 21. 12. opět v 6. ročníku a v 8. C 

Distanční výuka probíhá dále beze změn, pouze 7. C nebude mít v pondělí hodinu chemie.  

o prezenční výuka  

✓ od 30. 11. v 6. ročníku a v 8. C 

✓ od 7. 12. v 7. ročníku + v 8. A a 8. B 

✓ od 14. 12. v 6. ročníku a v 8. C 

✓ od 21. 12. v 7. ročníku + v 8. A a 8. B 

▪ prezenční výuka bude probíhat dle standartního rozvrhu s následujícími úpravami: 

- V souladu s nařízením o nutnosti dodržování homogenity třídních kolektivů bude upravena 

výuka angličtiny v 6. ABC, 7. ABC a v 8.AB, rovněž bude upravena výuka druhého 

cizího jazyka v 7.AB a 8.AB. Není totiž možné vytvářet skupiny napříč paralelními třídami.  

 Výuka angličtiny bude tedy probíhat vždy v celé třídě.  

 Výuka němčiny a španělštiny bude v každé třídě probíhat tak, že celá třída bude mít 

v týdnu vždy jednu hodinu němčiny a jednu hodinu španělštiny. Učitel bude v této 

hodině pracovat se žáky, kteří se tento jazyk učí, ostatní žáci budou mít zadanou 

samostatnou práci z druhého jazyka. 

 Žáci, kteří mají místo druhého jazyka Situační angličtinu, budou vždy jednu hodinu 

týdně pracovat s paní učitelkou Kratochvílovou v miniskupince utvořené pouze z žáků 

jejich třídy, druhou hodinu pak stráví ve své třídě a budou se věnovat samostatné práci, 

kterou jim paní učitelka Kratochvílová zadá. 

▪ Je zakázán zpěv. 

▪ Není povolena výuka tělesné výchovy: 

- 6. A a 6. B budou tedy ve čtvrtek končit výuku již ve 12:35. 

- 7. A a 7. B budou ve středu končit ve 12:35. 

- 8. A a 8. B nebude mít ve čtvrtek odpolední vyučování 

- 8. C nebude mít v pondělí odpolední vyučování. 

- Místo hodin tělesné výchovy, které jsou uvnitř rozvrhu, budou zařazeny vycházky. Dbejte 

prosím na to, aby měly Vaše děti vždy s sebou dostatečně teplé oblečení na ven. Pouze při 

velmi nepříznivém počasí stráví žáci tuto hodinu v budově. 

▪ V úterý bude výuka v 8. ročníku pravidelně ukončena až ve 13:40. Důvodem je zajištění 

plynulejšího vydávání obědů ve školní jídelně.  

▪ Konkrétně bude možné tyto změny vyčíst, stejně jako případné suplování, z upraveného 

rozvrhu v systému Bakaláři. Nebude zde zachyceno pouze prodloužení úterní výuky do 13:40. 

Na každý následující týden bude nutné vždy rozvrh znovu upravit. V systému Bakaláři bude rozvrh 

na další týden k dispozici vždy nejpozději v pátek týdne předchozího. Případné pozdější změny 

budou pak během týdne do rozvrhu zaznamenávány průběžně. 

  



Společné informace 

o Po celou dobu pobytu v budově školy musí mít žáci roušky, a to i venku, pokud nejsou v dané chvíli 

rozestupy mezi nimi větší než 2 metry. Z tohoto důvodu dbejte na to, aby měly děti dostatek čistých 

roušek na střídání a sáček na použité roušky. 

o Všude ve škole jsou k dispozici dezinfekce, v každé třídě je umyvadlo s teplou vodou, mýdlem 

a jednorázovými ručníky. Přesto můžete děti vybavit také vlastním dezinfekčním gelem, o kterém 

víte, že jim vyhovuje. 

o Vyučující dbají na pravidelné a důkladné větrání učeben. Přizpůsobte prosím této skutečnosti oblečení 

Vašich dětí. 

o Část výuky může probíhat venku. Dbejte prosím na to, aby Vaše děti byly vhodně oblečené. 

o S ohledem na minimalizaci kontaktu mezi žáky jednotlivých tříd bude omezen volný pohyb po škole. 

o Do školní jídelny je nutné si nosit vlastní příbor. Podrobnější informace o provozu školní jídelny – 

viz níže. 

o Zatím nebude možné si objednávat čerstvé svačiny od firmy Poťouchlá sváča, naopak budeme opět 

pro děti odebírat mléko a ovoce z projektu Mléko a ovoce do škol. Stejně tak budou funkční automaty 

Happy snack.  

 

Obědy ve školní jídelně 

o Ceny obědů budou stejné jako v běžném provozu. 

o Děti si budou moci volit ze dvou jídel. 

o Dietní stravování bude opět možné od 7. 12. 2020. 

o Oběd bude možné konzumovat pouze v jídelně. Děti, které budou v daném týdnu na distanční 

výuce, mohou na oběd přijít ve 14:00. Jsme si vědomi několika málo kolizí s distanční výukou 

(pondělí 8. AB), ale jiné řešení bohužel není za stávajících opatření možné. 

o Je třeba si nosit vlastní příbor. 

o U stolů budou sedět pouze žáci z téže třídy. 

o S případnými dotazy se prosím obracejte přímo na ředitele školní jídelny, pana Jiřího Bílka (tel. 

605 254 104; bilek@skolabrezany.cz)  

 

Družina  

o Ranní družina nefunguje. Za stávajících podmínek nejsme schopni personálně zajistit její provoz. 

o Odpolední družina naváže na konec vyučování v jednotlivých třídách a její provoz bude ukončen 

v 16:30. Delší provoz rovněž nejsme schopni personálně zajistit. 

o Družinu nabízíme pro děti z 1. – 4. ročníku v této podobě: 

▪ Pro 1. – 3. ročník budou fungovat vždy dvě oddělení v ročníku. Každé oddělení bude mít jednu 

svou vychovatelku – tedy pokud nás nepřekvapí nemoci a karantény. 

- paralelka A spojená s částí dětí z paralelky C  

- paralelka B spojená s částí dětí z paralelky C 

▪ Pro děti ze 4. ročníku jsem schopni zajistit provoz jednoho společného oddělení, kde se 

během týdne, tedy v jednotlivých dnech, vystřídají tři vychovatelky (dvě paní učitelky a jedna 

paní vychovatelka).  

o Obědvat budou družinové děti až poté, co se naobědvají „nedružinové“ děti. Lze předpokládat, že 

se družina bude vracet z oběda později než v běžném provozu, protože je třeba zajistit rozestupy mezi 

skupinami. Není ale možné předem odhadnout, v kolik hodin to v jednotlivé dny bude. To ukáže až 

praxe. 



o V době, kdy mají děti z rozšířených tříd odpolední vyučování, počká na ně „jejich“ oddělení venku 

před školou (pobyt na hřišti, dvoře, v prostoru před sportovní halou) – po skončení výuky předá 

vyučující převlečené družinové děti z rozšířené třídy vychovatelce přímo venku. Celá skupina se pak 

do školy vrátí v 15:00. 

o S případnými dotazy se prosím obracejte přímo na vedoucí školní družiny, paní Marcelu 

Nygrýnovou (tel.  731 612 818; nygrynova@skolabrezany.cz)  

 

25. 11. 2020 

 

Iva Fischerová, Pavlína Nádvorníková a Jana Zapotilová 


